АДМИНИСТРАЦИЯ ШАРЫПОВСКОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ

заседания Рабочей группы
по оптимизации и повышению эффективности бюджетных расходов
г. Шарыпово

01.03.2016г.

№  2
Председательствовал: Г.В. Качаев – Глава района, руководитель рабочей группы
Присутствовали: список прилагается

Повестка заседания:

1. Информация о ходе реализации п. 1.1.1.1,  1.3.1.,  1.4.1.1,  1.4.1.2, 1.4.2.3,  1.4.2.4,  1.5.1.1,  2.1.2,  2.1.3,  2.1.4,  2.3.1.1.,  2.6.1  Плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов на 2016 год (далее План) ответственными исполнителями по состоянию на текущую дату.

Докладчики:
Фахрутдинова Галина Ивановна - заместитель главы района,  руководитель финансово – экономического управления;
Чернышенко Алла Петровна – заместитель начальника отдела градостроительства и имущественных отношений;
Ляхов Алексей Геннадьевич - начальник отдела по правовой работе;
Соломонюк Галина Анатольевна – заместитель руководителя по финансово-хозяйственной деятельности муниципального казенного учреждения «Управление образования» Шарыповского района;
Агуленко Лариса Васильевна - руководитель муниципального казенного учреждения «Управление спорта, туризма и молодежной политики» Шарыповского района;
Байриева Марина Михайловна - руководитель муниципального казенного учреждения «Управление культуры» Шарыповского района;

Боровков Владимир Алексеевич – начальник Управления социальной защиты населения Шарыповского района.
2. Заслушивание  информации о работе администраторов доходов по  размещению начислений и получении информации об уплате платежей физическими и юридическими лицами в ГИС ГМП.

Докладчики:

Козлюк Илья Олегович – системный администратор администрации Шарыповского района;

Чернышенко Алла Петровна - заместитель начальника отдела градостроительства и имущественных отношений.
1. СЛУШАЛИ:

Информацию о ходе реализации п. 1.1.1.1,  1.3.1.,  1.4.1.1,  1.4.1.2, 1.4.2.3,  1.4.2.4,  1.5.1.1,  2.1.2,  2.1.3,  2.1.4,  2.3.1.1.,  2.6.1 Плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов ответственными исполнителями по состоянию на текущую дату.
С докладом выступили:
Фахрутдинова Галина Ивановна - заместитель главы района,  руководитель финансово – экономического управления;

Чернышенко Алла Петровна - заместитель начальника отдела градостроительства и имущественных отношений;
Ляхов Алексей Геннадьевич - начальник отдела по правовой работе;
Соломонюк Галина Анатольевна – заместитель руководителя по финансово-хозяйственной деятельности муниципального казенного учреждения «Управление образования» Шарыповского района;
Агуленко Лариса Васильевна - руководитель муниципального казенного учреждения «Управление спорта, туризма и молодежной политики» Шарыповского района;
Байриева Марина Михайловна - руководитель муниципального казенного учреждения «Управление культуры» Шарыповского района;

Боровков Владимир Алексеевич – начальник Управления социальной защиты населения Шарыповского района.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию о ходе реализации п. 1.1.1.1,  1.3.1.,  1.4.1.1,  1.4.1.2, 1.4.2.3,  1.4.2.4,  1.5.1.1,  2.1.2,  2.1.3,  2.1.4,  2.3.1.1.,  2.6.1 Плана.

1.2. Руководителям органов и учреждений администрации района и главам поселений скорректировать утвержденные Планы мероприятий с учетом краевых подходов, изложенных в Плане повышения эффективности бюджетных расходов  Красноярского края на 2016 год.
Ответственные: Руководители органов и учреждений администрации района, главы поселений.
Срок исполнения: 01.04.2016
1.3. Отделу градостроительства и имущественных отношений:

- принять полный комплекс мер по обеспечению поступления администрируемых доходных источников в районный бюджет, а также сокращению задолженности по их уплате;
- активизировать работу по:

 изысканию и привлечению дополнительных источников наполнения доходов районного бюджета;
взысканию задолженности с участников программы «Обеспечение жильем семей молодых специалистов в сельской местности»;
уточнению платежей, попавших на код невыясненных;

- в целях сокращения объема невыясненных платежей разместить на официальном сайте района необходимые реквизиты для оплаты аренды за пользование земельными участками и платы за выкуп земельных участков (КБК, ОКТМО и пр.) и образцы квитанций на оплату;
- привлечь к работе межведомственной комиссии по координации мероприятий, направленных на повышение роли имущественных налогов в формировании доходов представителей налогового органа ИФНС №12 и специалистов финансово – экономического управления администрации.
Ответственные: Тезикова М.Н.
Срок исполнения: постоянно

1.4. В целях оказания методологической поддержки провести обучающий семинар по разработке локальных актов по установлению  правил определения требований к отдельным видам товаров, работ и услуг, определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов.
Ответственные: Деменев Ю.А.

Срок исполнения: до 20.03.2016

1.5. В целях разработки мероприятий по энергосбережению провести анализ соответствия мощности установленного электрооборудования, используемого для обогрева помещений и площадей муниципальных учреждений нормативам. В случае выявления расхождений с нормативами разработать соответствующие рекомендации и предложения, в т.ч. рассмотреть возможность устройства альтернативного отопления.

Ответственные: Верченко Ю.А., Герилович И.И.

Срок исполнения: до 01.05.2016

1.6. Рассмотреть возможность подключения к централизованному отоплению МБУК «Централизованная клубная система Новоалтатского сельсовета» и МБОУ «Новоалтатская средняя общеобразовательная школа № 4».

1.7. Ответственные: Верченко Ю.А., Герилович И.И.

Срок исполнения: до 01.05.2016

1.8. Рекомендовать руководителям отраслевых структур в условиях бюджетных ограничений активизировать работу по привлечению дополнительных средств за счет бюджетов различных уровней и внебюджетных источников, в т.ч. через грантовую поддержку.
Ответственные: Фалько Л.Н., руководители органов и учреждений администрации района
Срок исполнения: в соответствии с планом графиком отраслевых структур.

2. СЛУШАЛИ:

О работе администраторов доходов по  размещению начислений и получении информации об уплате платежей физическими и юридическими лицами в ГИС ГМП.

 С докладом выступили:
Козлюк Илья Олегович – системный администратор администрации Шарыповского района;

Чернышенко Алла Петровна - заместитель начальника отдела градостроительства и имущественных отношений.
РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию о ходе реализации п. 1.4.1.5,  1.4.1.6 Плана.

2.2. В целях устранения нарушений законодательства и активизации работы по взаимодействию с ГИС ГМП:
2.2.1. Отделу градостроительства и имущественных отношений ускорить работу по внесению информации о заключенных договорах и начисленных платежах в программный комплекс «БАРС» для последующей выгрузки в ГИС ГМП.
Ответственные: Тезикова М.Н..
Срок: до 01.04.2016.
2.2.2. Администрациям поселений ускорить работу по переустановке необходимых программ и незамедлительного направления необходимой информации в  ГИС ГМП.
Ответственные: Главы поселений
Срок: до 01.04.2016.

Председательствующий

  Г.В. Качаев
Секретарь

  Н.И. Мороз
Приложение
к протоколу  № 2 от 01.03.2015 г.

Список

присутствовавших на заседании Рабочей группы
	Качаев  Геннадий  Викторович
	Глава района,

руководитель рабочей группы

	Бах Александр Викторович
	Заместитель главы района по общим вопросам, заместитель руководителя рабочей группы

	Фахрутдинова Галина Ивановна
	Заместитель главы района,  руководитель финансово - экономического управления, заместитель руководителя рабочей группы

	Кузнецов Сергей Владимирович
	Председатель постоянной комиссии по бюджету и финансовым вопросам Шарыповского районного Совета депутатов

	Верченко Юрий Алексеевич
	Заместитель главы района по вопросам жизнеобеспечения и строительства

	Фалько Любовь Николаевна
	Заместитель главы района по социальным вопросам

	Деменев  Юрий  Анатольевич
	Руководитель аппарата администрации района

	Савчук Галина Васильевна
	Председатель контрольно-счетного органа Шарыповского района

	Херберт Татьяна Викторовна

	Руководитель муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета» Шарыповского района

	Агуленко Лариса Васильевна
	Руководитель муниципального казенного учреждения «Управление спорта, туризма и молодежной политики» Шарыповского района

	Байриева Марина Михайловна

	Руководитель муниципального казенного учреждения «Управление культуры» Шарыповского района

	Боровков Владимир Алексеевич
	Начальник Управления социальной защиты населения Шарыповского района

	Соломонюк Галина Анатольевна

	Заместитель руководителя муниципального казенного учреждения «Управление образования» Шарыповского района

	Герилович Иван Иванович

	Начальник муниципального казенного учреждения «Управление службы заказчика» Шарыповского района

	Ляхов Алексей Геннадьевич
	Начальник отдела по правовой работе

	Чернышенко Алла Петровна
	Заместитель начальника отдела градостроительства и имущественных отношений

	Зарницына Светлана Анатольевна
	Начальник экономического отдела финансово-экономического управления

	Коробейникова Татьяна Владимировна
	Начальник бюджетного отдела финансово-экономического управления

	Адамова Татьяна Зубаиловна
	Главный специалист по экономическим вопросам администрации

	Ракова  Елена  Николаевна
	Контролер-ревизор  администрации

	Приглашенные:

	Селин Анатолий Владимирович
	Глава Березовского сельского совета

	Лихограев Петр Николаевич
	Глава Ивановского сельского совета

	Вшивков Сергей Васильевич
	Глава Новоалтатского сельского совета

	Боярский Сергей Леонидович
	Глава Парнинского сельского совета

	Покровская Ольга Борисовна
	Глава Родниковского сельского совета

	Хозе Виктор Иосифович
	Глава Холмогорского сельского совета

	Голубидо Юрий Николаевич
	Глава Шушенского сельского совета